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SIAF: SICOIN GL

Usuario: ALCHOCON

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  42,073,898.85 49,480,000.00 500,000.00 0.00 48,980,000.00  7,951,622.97 545,521.82

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  41,137,852.85 48,500,000.00 500,000.00 0.00 48,000,000.00  7,885,538.97 523,391.82

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  41,137,852.85 48,500,000.00 500,000.00 0.00 48,000,000.00  7,885,538.97 523,391.82

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 41,137,852.85 48,500,000.00 500,000.00 0.00 48,000,000.00  7,885,538.97 523,391.82

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 39,511,250.57 47,338,200.00 0.00 0.00 47,338,200.00  7,845,003.02 18,053.59

10.01.41.10.01.  36,000.00  0.00  36,000.00  54,053.59  18,053.59  0.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  5,100,000.00  0.00  5,100,000.00  4,917,660.45  0.00  182,339.55IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  42,202,200.00  0.00  42,202,200.00  34,539,536.53  0.00  7,662,663.47IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 1,626,602.28 1,161,800.00 500,000.00 0.00 661,800.00  40,535.95 505,338.23

10.01.41.20.01.  1,800.00  0.00  1,800.00  2,484.59  684.59  0.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  300,000.00  0.00  300,000.00  259,464.05  0.00  40,535.95Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  360,000.00  500,000.00  860,000.00  1,364,653.64  504,653.64  0.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  936,046.00 980,000.00 0.00 0.00 980,000.00  66,084.00 22,130.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  936,046.00 980,000.00 0.00 0.00 980,000.00  66,084.00 22,130.00

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 936,046.00 980,000.00 0.00 0.00 980,000.00  66,084.00 22,130.00

10.02.89.01.00.  0.00  0.00  0.00  30.00  30.00  0.00Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.01.  800,000.00  0.00  800,000.00  822,100.00  22,100.00  0.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  180,000.00  0.00  180,000.00  113,916.00  0.00  66,084.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 28,947,116.50 33,886,000.00 4,740,000.00 0.00 29,146,000.00  5,664,086.36 725,202.86

11.02.00.00.00 TASAS  21,765,184.35 24,140,000.00 4,540,000.00 0.00 19,600,000.00  2,861,560.29 486,744.64

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  21,765,184.35 24,140,000.00 4,540,000.00 0.00 19,600,000.00  2,861,560.29 486,744.64

11.02.90.01.00.  6,600,000.00  4,540,000.00  11,140,000.00  11,626,744.64  486,744.64  0.00Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.02.00.  13,000,000.00  0.00  13,000,000.00  10,138,439.71  0.00  2,861,560.29Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 790,259.28 710,000.00 200,000.00 0.00 510,000.00  113,482.39 193,741.67

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  790,259.28 710,000.00 200,000.00 0.00 510,000.00  113,482.39 193,741.67

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 501,791.67 320,000.00 200,000.00 0.00 120,000.00  0.00 181,791.67

11.04.10.02.04.  120,000.00  200,000.00  320,000.00  501,791.67  181,791.67  0.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  41,950.00  11,950.00  0.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  360,000.00  0.00  360,000.00  246,517.61  0.00  113,482.39Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  6,132,859.79 7,104,000.00 0.00 0.00 7,104,000.00  1,015,856.76 44,716.55

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 6,132,859.79 7,104,000.00 0.00 0.00 7,104,000.00  1,015,856.76 44,716.55

11.06.10.01.00.  360,000.00  0.00  360,000.00  404,716.55  44,716.55  0.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.06.10.04.00.  24,000.00  0.00  24,000.00  22,740.50  0.00  1,259.50Multas por mal uso de 

agua potable

 0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  6,000,000.00  0.00  6,000,000.00  5,323,975.81  0.00  676,024.19Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.06.10.06.00.  720,000.00  0.00  720,000.00  381,426.93  0.00  338,573.07Multas de Agua Potable  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 258,813.08 1,932,000.00 0.00 0.00 1,932,000.00  1,673,186.92 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 258,813.08 1,932,000.00 0.00 0.00 1,932,000.00  1,673,186.92 0.00

11.09.90.99.00.  1,932,000.00  0.00  1,932,000.00  258,813.08  0.00  1,673,186.92Otros ingresos  0.0031-0151-0001
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13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 2,990,968.45 3,416,000.00 200,000.00 0.00 3,216,000.00  644,539.25 219,507.70

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  2,990,968.45 3,416,000.00 200,000.00 0.00 3,216,000.00  644,539.25 219,507.70

13.02.30.00.00 Servicios educacionales  412,350.00 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00  187,650.00 0.00

13.02.30.01.00.  600,000.00  0.00  600,000.00  412,350.00  0.00  187,650.00Servicios educacionales  0.0031-0151-0001

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 2,578,618.45 2,816,000.00 200,000.00 0.00 2,616,000.00  456,889.25 219,507.70

13.02.60.02.00.  1,920,000.00  0.00  1,920,000.00  1,691,027.05  0.00  228,972.95Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  144,000.00  200,000.00  344,000.00  460,724.02  116,724.02  0.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)

 0.0031-0151-0001

13.02.60.07.00.  24,000.00  0.00  24,000.00  12,200.00  0.00  11,800.00Deslinde de Terrenos  0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos

 125,883.70 330,000.00 0.00 0.00 330,000.00  204,116.30 0.00

13.02.60.09.01.  180,000.00  0.00  180,000.00  22,237.50  0.00  157,762.50Instalacion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.02.  120,000.00  0.00  120,000.00  103,646.20  0.00  16,353.80Reconexion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.99.  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00  30,000.00Otras Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios P?blicos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.15.00.  108,000.00  0.00  108,000.00  113,161.18  5,161.18  0.00Rotulos  0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas

 57,757.50 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00  0.00 45,757.50

13.02.60.16.01.  12,000.00  0.00  12,000.00  57,757.50  45,757.50  0.00Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.21.00.  48,000.00  0.00  48,000.00  84,775.00  36,775.00  0.00Nomenclatura  0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  18,000.00  0.00  18,000.00  33,090.00  15,090.00  0.00Titulos Propiedad 

Servicio de Agua

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00.  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00Otros Ingresos Por 

Servicios Administrativos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  13,020,010.06 18,058,000.00 310,000.00 0.00 17,748,000.00  5,525,601.85 487,611.91

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  13,020,010.06 18,058,000.00 310,000.00 0.00 17,748,000.00  5,525,601.85 487,611.91

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 13,020,010.06 18,058,000.00 310,000.00 0.00 17,748,000.00  5,525,601.85 487,611.91

14.02.40.01.00.  13,200,000.00  0.00  13,200,000.00  8,734,453.88  0.00  4,465,546.12Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  240,000.00  0.00  240,000.00  347,794.74  107,794.74  0.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  240,000.00  250,000.00  490,000.00  773,939.22  283,939.22  0.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.06.00.  60,000.00  60,000.00  120,000.00  215,877.95  95,877.95  0.00Exceso de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.10.00.  1,800,000.00  0.00  1,800,000.00  913,731.04  0.00  886,268.96Servicios de Drenaje  0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  2,160,000.00  0.00  2,160,000.00  2,029,315.83  0.00  130,684.17Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

14.02.40.99.00.  48,000.00  0.00  48,000.00  4,897.40  0.00  43,102.60Otros Ingresos Por 

Servicios Publicos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  229,598.96 510,000.00 0.00 0.00 510,000.00  280,401.04 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  175,156.89 360,000.00 0.00 0.00 360,000.00  184,843.11 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  175,156.89 360,000.00 0.00 0.00 360,000.00  184,843.11 0.00

15.01.31.01.00.  360,000.00  0.00  360,000.00  175,156.89  0.00  184,843.11Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

TIERRAS Y TERRENOS

 54,442.07 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00  95,557.93 0.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y 

terrenos

 54,442.07 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00  95,557.93 0.00

15.03.10.01.00.  150,000.00  0.00  150,000.00  54,442.07  0.00  95,557.93Arrendamiento de Terrenos  0.0031-0151-0001
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16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 6,217,791.59 8,307,000.00 0.00 0.00 8,307,000.00  2,089,208.41 0.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  6,217,791.59 8,307,000.00 0.00 0.00 8,307,000.00  2,089,208.41 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  6,217,791.59 8,307,000.00 0.00 0.00 8,307,000.00  2,089,208.41 0.00

16.02.10.01.00.  2,100,000.00  0.00  2,100,000.00  1,535,864.85  0.00  564,135.15Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  57,000.00  0.00  57,000.00  45,088.02  0.00  11,911.98IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  6,150,000.00  0.00  6,150,000.00  4,636,838.72  0.00  1,513,161.28Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 38,669,735.22 56,460,345.00 16,167,345.00 0.00 40,293,000.00  17,790,609.78 0.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  38,669,735.22 56,460,345.00 16,167,345.00 0.00 40,293,000.00  17,790,609.78 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  30,184,678.12 40,293,000.00 0.00 0.00 40,293,000.00  10,108,321.88 0.00

17.02.10.01.00.  18,900,000.00  0.00  18,900,000.00  13,822,783.68  0.00  5,077,216.32Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  720,000.00  0.00  720,000.00  692,945.41  0.00  27,054.59Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  2,223,000.00  0.00  2,223,000.00  1,758,432.83  0.00  464,567.17Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  18,450,000.00  0.00  18,450,000.00  13,910,516.20  0.00  4,539,483.80Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 8,485,057.10 16,167,345.00 16,167,345.00 0.00 0.00  7,682,287.90 0.00

17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS

 8,485,057.10 16,167,345.00 16,167,345.00 0.00 0.00  7,682,287.90 0.00

17.02.20.02.01.  0.00  16,167,345.00  16,167,345.00  8,485,057.10  0.00  7,682,287.90CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 10,196,746.36 10,196,746.36 0.00 0.00  10,196,746.36 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 5,514,952.35 5,514,952.35 0.00 0.00  5,514,952.35 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 5,514,952.35 5,514,952.35 0.00 0.00  5,514,952.35 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 2,638,513.80 2,638,513.80 0.00 0.00  2,638,513.80 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  73,657.50  73,657.50  0.00  0.00  73,657.50SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  48,972.80  48,972.80  0.00  0.00  48,972.80SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  2,515,883.50  2,515,883.50  0.00  0.00  2,515,883.50SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes

 0.00 74,112.40 74,112.40 0.00 0.00  74,112.40 0.00

23.01.10.02.02.  0.00  47,175.50  47,175.50  0.00  0.00  47,175.50SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  26,936.90  26,936.90  0.00  0.00  26,936.90SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0006

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital

 0.00 2,802,326.15 2,802,326.15 0.00 0.00  2,802,326.15 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  2,526,557.19  2,526,557.19  0.00  0.00  2,526,557.19SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  197,099.04  197,099.04  0.00  0.00  197,099.04SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015
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23.01.10.03.04.  0.00  78,669.92  78,669.92  0.00  0.00  78,669.92SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 4,681,794.01 4,681,794.01 0.00 0.00  4,681,794.01 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 4,681,794.01 4,681,794.01 0.00 0.00  4,681,794.01 0.00

23.04.40.01.00 disminución de 

anticipos a contratistas

 0.00 4,681,794.01 4,681,794.01 0.00 0.00  4,681,794.01 0.00

23.04.40.01.02.  0.00  681,794.01  681,794.01  0.00  0.00  681,794.01Anticipos Impuesto Unico 

s/Inmuebles Inversión 

(Admón)

 0.0032-0151-0003

23.04.40.01.03.  0.00  4,000,000.00  4,000,000.00  0.00  0.00  4,000,000.00Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ

 0.0032-0101-0014

 148,200,000.00  0.00  32,114,091.36  180,314,091.36  132,149,119.63  1,977,844.29  50,142,816.02TOTAL : 


